e simulati; 11) se contro qualcuno che chiedesse la restituzione venisse opposto ch'egli non 

è della parte dei Lambertazzi, la decisione si faccia da quattro Savi dei Lambertazzi e da quattro 

dei Geremei scelti dai Bolognesi; 12) Come questi capitoli si applichino verso i Geremei; 

13) i Lambertazzi, ora espulsi da Bologna, debbano prestar giuramento al Podestà e al Capi- 

tano di Bologna. 

(S. T.) In nomine Domini nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo nonagesimo nono, 

indietione duodecima, die sabati nono die mensis madij. Cum discordia, guerra, inimicitia 

essent et diutius stetissent inter Comune et Populum civitatis Bononie ex parte una et Uni- 

versitatem seu Partem Lambertatiorum de Bononia extrinsecorum civitatis prediete ex parte 

altera et verti et esse maiores sperarentur (sic) occaxione offensionum homicidiorum insultuum 

feritarum vulnerum robariarum incendioram dampnorum guastorum maleficioram et iniu- 

riarum hine inde illatorum et illatarum seu que illate et illata dici possent in predictis partibus 

seu in aliqua vel aliquibus predictarum partium, alteri parti seu alicui vel aliquibus alterius 

partis, et placuisset predictis partibus, ad preces et instantiam amicorum Comunium compro- 

mittere et se compromisissent (1) in magnificos et potentes viros dominum Matheum Vicecomitem 

Vicarium sacri Imperii in Lombardia generalem et Capitaneum Populi Mediolanensis ete., et 

dominum Albertum de la Scalla Capitaneum generalem Comunis et Populi Verone tamquam 

in arbitros et arbitratores et amicabiles compositores, penna apposita decem milium marcharum 

argenti boni et puri, videlicet discretus vir dominus Royzus de Royzis civis Bononie, sindicu 

dominorum Potestatis, .. Capitanei, .. Anzianorum ete., .. Consulum et Consilij octocentum virorum 

et Comunis et Populi Bononie ad hoe spetialiter constitutus, et dominus Ugutio de Principibus 

sindicus et procurator Sapientum Consilii Generalis, Credentie, Universitatis et Partis Lamber- 

tatiorum extrinsecorum de Bononia ad hoc specialiter constitutus, hoc acto inter cetera, quod 

unus predictorum arbitrorum cum nuntio alterius ad hoc specialiter deputato, possit precepta 

et arbitramenta facere inter partes predictas, ut constat per instrumentum unum traditum per 

me notarium anno proxime preterito die lune decimo novembris, et postmodum predictus 

dominus Royzius sindicus Potestatis Capitanei Anzianorum et Consulum et Consilii Comunis 

Bononie, ut constat per instrumentum unum scriptum per Johannem Antonij de Auliveriis no- 

tarium civitatis Bononie hoc anno, die sexto aprilis, ratifficasset et confirmasset dictum compro- 

missum alias factum per eum ut supra, ut constat per instrumentum hodie paulo ante editum 

per me notarium, modo predictus illustris et magnificus vir dominus Matheus Vicecomes et 

diseretus vir dominus Bomesius iudex domini Bonapaxij de Paganotis civis Verone nuntius 

prefati magnifici viri domini Alberti de la Scalla ad hoc specialiter constitutus, ut constat per 

instrumentum unum rogatum et scriptum per Bomasarium condam domini Zambaneni notarium 

auctoritate imperiali civitatis Verone hoc anno indictione duodecima, die veneris vigesimo quarto 

aprilis, ad honorem Dei et beate Virginis et sanctorum Petri et Pauli, Ambroxij et Petroni, 

Dominici et Francischi diffensorum et protectorum Comunis et Populi Bononie et totius Curie 

Celestis et ad honorem sanctissimi patris et domini domini Bonifatij sacrosanete Romane Ec- 

clesie summi pontificis et ipsius Ecclesie Romane et sacri Imperii, et ad honorem et bonum 

pacificam et tranquilum statum Comunis et Populi Bononie et ad honorem et exaltationem 

omnium amicorum, Christi nomine invocato, concorditer et unanimiter fecerunt et fatiunt infra- 

dicta precepta et arbitramenta pro bono pacis et concordie perpetuo et inviolabiliter inter pre- 

dictas partes observanda. [1] In primis dicunt precipiunt et arbitrantur seu arbitramentantur 

et laudant quod prediete partes seu eorum sindici, nomine eorum, ad invicem faciant bonam, 

(1) Di prima mano fu aggiunto interlinearmente: È de predictis et aliis generaliter... , 
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veram et perpetuam pacem et finem et remissionem de omnibus homicidiis asaltis feritis per- 

cusionibus vulneribus robariis incendiis dampnis guastis mallefitiis et offensionibus hine inde 

illatis, seu que illate et illata dici possent a predictis partibus seu ab aliquo vel aliquibus pre- 

dictarum partium alteri parti seu alicui vel aliquibus alterius partis et de omnibus pennis in 

quibus predicte partes seu aliqua earum possent dici incurisse, et generaliter de omnibus que pre- 

dicte partes seu aliqui predietarum partium petere vel requirere possent alteri parti seu alicui 

vel aliquibus alterius partis, occaxionibus suprascriptis, vel alique earum, et quod predicta 

pax et finis et remissio iuretur ad sancta Dei Evangelia tactis Scripturis per legiptimos sindicos 

partium predictarum. [2] Item quod capti per predictas partes seu per aliquem de dictis